
Suomen lasimuseon kotimaan kiertonäyttely  

Helena Tynell: Rakkaudesta lasiin ja valoon  

Helena Tynell (1918–2016) tunnetaan ennen kaikkea Riihimäen Lasi Oy:n muotoilijana (1946–1976). Hänen 

uransa oli aikanaan poikkeuksellisen monipuolinen ja kansainvälinen. Hän teki pitkän uran Saksassa 

valaisinmuotoilijana ja on työskennellyt myös Ruotsissa ja Yhdysvalloissa.  

Tynell on itse luonnehtinut uraansa seuraavasti:  

”Riihimäen Lasi Oy oli perustettu vuonna 1910 ja oli vuonna 1946, kun aloitin siellä, monipuolinen, hieno 

lasin valmistaja. Siellä työskenteli lasin ammattilaisia: puhaltajia, kristallin hiojia, kaivertajia jne. Taiteilijat 

eivät silloin saaneet ollenkaan koskea lasinvalmistukseen. Kaikki ammattihenkilöt olivat kuitenkin 

taiteilijoiden käytössä. Heidän työnsä kautta, olemalla läsnä, oli opittava lasin ”kieli”, sen mahdollisuudet ja 

rajat. Vuonna 1976 Riihimäen Lasi Oy lopetti suupuhalletun lasin valmistuksen. Olin Suomessa työtön.” 

”Minulle tuli tilaisuus jatkaa lasin suunnittelua Saksassa 1976–1986. Glashütte Limburg valmisti 

käsityömäisesti ainoastaan valaisinlasia, mutta aloittaessani siellä, se oli jo kehittänyt oman 

valaisintuotannon lasista. Koska olin oppinut lasinvalmistuksen ja muodon mahdollisuudet jo Riihimäen 

Lasissa, sekä tutustunut valaisinten tehtävään ja tekniikkaan työskenneltyäni mieheni Paavo Tynellin kanssa 

Taito Oy:ssä, saatoin välittömästi aloittaa Limburgissa valaisinten suunnittelun lasista. Vuonna 1976 se oli 

monella tasolla dynaaminen, luova ja innoittava lasitehdas, jossa ammattitaidon ja laadun vaatimus oli 

ehdoton. Oli kannustavaa liittyä tähän jatkuvaan kehitykseen.” 

”Vuonna 1986 sain vielä luvan muutaman kuukauden aikana valmistaa esineitä Suomen lasimuseoon 

sovittuun näyttelyyn. Tiesin, että tämä oli se minun elämäni ”hetki”, jolloin sain viimeisen kerran kokea 

lasihytissä lasiesineen lumoavan syntyhetken. Punaisena hehkuvasta lasimassasta läpikuultavaksi esineeksi, 

valon läpäiseväksi, säteileväksi. Valmiina kestämään vaikka tuhat vuotta, ja enemmän.”  

Näyttely oli esillä Suomen lasimuseossa 18.5.-28.10.2018 ja siihen liittyen tehtiin tutkimuksellinen julkaisu. 

Kiertonäyttelyyn kuuluu n. 30 esinettä/esineryhmää ja se soveltuu parhaiten n. 100-200 m2 kokoiseen 

tilaan. 
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